



Ministerstwo Zdrowia
w Poznaniu

wpl. 24.05.2017
L. dz. 4894/2017
Liczba ziel.
Sygn. sprawy

NSK.078.59.2017.EK

Warszawa, 17 maja 2017.

Pan
dr n. med. Krzysztof Kordel
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Poznaniu

Szanowny Panie Prezesie

W nawiązaniu do pisma z dnia 28 kwietnia 2017, dotyczącego postulatu o podjęcie inicjatywy zmierzającej do zmiany ostatecznego terminu zgłoszenia do LEK i LDEK w roku 2017 z dnia 30 czerwca 2017 r. na dzień 15 lipca 2017 r. uprzejmie przekazuje następujące stanowisko.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami egzaminy LEK i LDEK odbywają się dwa razy do roku w okresie od 1 września do 30 września oraz w okresie od 1 lutego do 28 lutego. Do LEK mogą przystąpić wyłącznie lekarze tj. absolwenci studiów na kierunku lekarskim, natomiast do LDEK mogą przystąpić wyłącznie lekarze dentyści tj. absolwenci studiów na kierunku lekarsko-dentystycznym.

W dniu 1 maja 2017 r. weszły w życie przepisy wprowadzające SMK w części dotyczącej kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentyistów, który dostępny jest pod adresem <https://smk.ezdrowie.gov.pl>. Tym samym dotychczasowy system aplikowania, dla którego administratorem było Centrum Egzaminów Medycznych przestał funkcjonować. Zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o zmianie ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 27 listopada 2015 r. poz. 1991 z późn. zm.) dla egzaminów, które zostaną przeprowadzone w okresie od dnia 1 do 30 września 2017 r., złożenie w SMK wniosku

o przystąpieniu do LEK lub LDEK, możliwe będzie w terminie od 1 maja do 30 czerwca 2017 r. Przepis ten jest przepisem przejściowym o charakterze jednorazowym, wprowadzonym w związku z uruchomieniem w 2017 r. systemu SMK i dotyczy tylko zgłoszeń do sesji jesiennej LEK i LDEK, która odbędzie się w 2017 r. W kolejnych latach począwszy od 2018 r. osoba zamierzająca przystąpić do LEK albo LDEK będzie mogła zgłosić się do LEK albo LDEK do dnia:

1) 15 lipca roku kalendarzowego, w którym jest przeprowadzany dany egzamin – w przypadku egzaminów wyznaczonych w okresie od dnia 1 września do dnia 30 września;

2) 30 listopada roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym jest przeprowadzany dany egzamin - w przypadku egzaminów wyznaczonych w okresie od dnia 1 lutego do dnia 28 lutego.

Ponadto należy wskazać, że ww. jednorazowa zmiana terminu zgłoszeń do LEK i LDEK, które zostaną przeprowadzone w okresie od dnia 1 do 30 września 2017 r., zawarta w ww. przepisach przejściowych, nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami dla absolwentów kierunku lekarskiego i lekarsko-dentystycznego z uwagi na fakt, iż do rozpoczęcia następnego etapu rozwoju zawodowego tj. obowiązkowego stażu podyplomowego nie jest konieczne zdanie LEK lub LDEK. Zatem absolwent kierunku lekarskiego i lekarsko-dentystycznego może bezpośrednio po ukończeniu studiów rozpocząć staż podyplomowy i w trakcie jego realizacji będzie miał możliwość przystąpienia do LEK i LDEK jeszcze przed postępowaniem kwalifikacyjnym do specjalizacji.

Spełnienie zgłoszonego przez Radę postulatu wiązałoby się z koniecznością nowelizacji przepisów będących w randze ustawowej, co jest w tym momencie nie możliwe ze względu na ograniczenia czasowe. Wskazać należy, iż obowiązujące przepisy zostały prawidłowo opublikowane w Dzienniku Ustaw i są znane począwszy od 2015 roku, czyli prawie dwa lata. Mając jednak na uwadze troskę o grupę absolwentów, którzy będą chcieli przystąpić do LEK i LDEK jeszcze w tym roku Ministerstwo Zdrowia wystosowało pismo do władz uczelni z prośbą o ustalenie harmonogramów egzaminów w taki sposób, aby studenci kończący studia na kierunku lekarskim i lekarsko-dentystycznym, mogli otrzymać zaświadczenie o ukończeniu studiów w terminie umożliwiającym aplikowanie do LEK i LDEK.

Ministerstwo Zdrowia prowadzi również aktywnie akcję informacyjną wśród studentów zamierzających przystąpić do LEK lub LDEK w najbliższej sesji.

Opublikowane zostały wyczerpujące instrukcje dotyczące składania wniosku o przystąpienie do LEK i LDEK za pomocą systemu SMK, które znajdują się na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia oraz Centrum Systemów Informacyjnych w Ochronie Zdrowia.

- <http://www.mz.gov.pl/system-ochrony-zdrowia/kadra-medyczna-i-ksztalcenie/lekarze-i-lekarze-dentysci/komunikaty-dla-lekarzy-i-lekarzy-dentystow/1-maja-2017-r-wchodza-w-zycie-znowelizowane-w-2015-r-przepisy-ustawy-o-zawodach-lekarza-i-lekarza-dentysty-dotyczace-ksztalcenia-podyplomowego/>
- <http://www.mz.gov.pl/system-ochrony-zdrowia/kadra-medyczna-i-ksztalcenie/lekarze-i-lekarze-dentysci/komunikaty-dla-lekarzy-i-lekarzy-dentystow/podreczniki-dla-uzytkownikow-systemu-monitorowania-ksztalcenia-pracownikow-medycznych-smk/>

W celu zbudowania większej świadomości nowych ram prawnych w którym znajdują się przystępujący do LEK i LDEK, zostało zorganizowane spotkanie informacyjne dla reprezentantów studentów 6 roku kierunku lekarskiego i 5 roku kierunku lekarsko-dentystycznego kształcących się na wszystkich uczelniach medycznych.

Z poważaniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Marek Tombar **kiewicz**

Do wiadomości:

1. Pan Marek Kuchciński – Marszałek Sejmu RP.